
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 36  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: Erogazione contributo per concerto sinfonico. 
 
L’anno    duemilanove  addi   nove del  mese di aprile alle ore 18,00 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 

 
EROGCONT3 

 
 
Visto che è   pervenuta la seguente  richiesta di contribuzione: 
 
1) Ass. VALSESIA MUSICA di Varallo  per la realizzazione di un Concerto Sinfonico 

dell’Orchestra Filarmonica “Mihail Jora” di Bacau (Romania) diretta dal Maestro Ovidiu Balan 
e composta da n. 55 elementi che si terrà il 7 maggio 2009 presso la Chiesa Parrocchiale di 
S.Bernardo e successiva cena; 

 
Sentito il Sindaco il quale, visto le spese sostenute dal suddetto Ente,  propone di erogare un 
contributo di € 2.000,00 di cui € 1.500,00 a parziale copertura delle spese dovute agli artisti  e € 
500,00 quale contributo a sostegno dell’attività culturale svolta dall’Associazione; 
 
Sentito, inoltre, il Sindaco il quale, dato  che tale Concerto si svolgerà presso la Chiesa Parrocchiale 
propone, in considerazione delle spese che si dovranno affrontare  per illuminazione, pulizia ecc., di 
erogare un contributo di € 200,00 alla Chiesa Parrocchiale;   
  
Considerato invece che le spese per le pratiche SIAE relative al suddetto Concerto previste in circa  
€ 150,00 e le spese per la successiva cena pagata ai membri dell’Orchestra ammontante a €  900,00 
circa  saranno pagate direttamente dal Comune;     
  
Esaminata la proposta del Sindaco e ritenuta la stessa degna di accoglimento; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to  Bossi Paola 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
economico-finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to  Paesanti Paola 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di  erogare  un contributo di € 2.000,00 all’Associazione VALSESIA MUSICA per la 
realizzazione del Concerto Sinfonico descritto in narrativa.  

2) Di erogare inoltre un contributo di € 200,00 alla Chiesa Parrocchiale per le motivazioni descritte 
in narrativa.   

3) Di dare atto che le spese di circa € 1.050,00  relative  alle pratiche SIAE e alla cena successiva 
al Concerto saranno pagate direttamente dal Comune. 

4) Di impegnare la  somma complessiva di €  3.250,00 imputando la spesa nel modo seguente: 
- per €    700,00 al cap 172 cod. 1050205 del bilancio 2009. 
- per € 2.550,00 al cap.  173 cod. 1050203 del bilancio 2009. 

5) Di dare mandato al responsabile del Servizio per l’erogazione del contributo. 
6) Di dichiarare la presente delibera, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  S.Rossi                                                                              F.to P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il    16.4.09   e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li    16.4.09                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 9.4.09                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data      26.4.09          essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


